



Verksamhetsplan för Naturskyddsföreningen i Österåker 2014

Programverksamhet

Föreningen har valt att lägga ett program med aktiviteter för hela året då vi därigenom kan spara en hel del pengar på att endast göra ett utskick med brev. Vi kommer att genomföra hela 21 aktiviteter varav 6 är natursnokaktiviteter för barn. Det är glädjande att vi fått en rejäl tillökning av natursnoksledare som kan lära våra minsta barn hur vår natur fungerar och hur vi måste förhålla oss till den. För litet större barn kommer vi även i år att genomföra en tävling i holkbyggeri. Programmet i övrigt innehåller en hel del utflykter till några naturområden som är riktiga smultronställen.

Hållbart samhälle

Stora faror hotar vårt klot. Vi överkonsumerar jordens tillgångar och vi påverkar klimatet. Detta är en ohållbar utveckling som pågår och vi ser att det finns mycket att göra. Vi måste börja agera resurssnålt och tänka på hur vår livsstil ger avtryck på planeten.

Nya bostadsområden måste byggas där kommunikationer och service redan finns för att minska bilberoendet. Att planera nya bostadsområden där det finns tillgång till kollektiva transporter är bl. a en förtutsättning för att vi ska kunna minska på bilåkandet.

Nya bostäder måste också planeras så energisnålt som möjligt. Idag finns en mängd exempel på ny teknik och energilösningar som minskar vårt behov av energi. Vi anser att kommunen måste börja ställa krav på exploatörerna för att minska energibehovet i nya bostäder och byggnader.

Friluftsområden och grönstråk behövs nära bostadsområdena och måste planeras och skyddas för att invånarna ska få tillgång till friluftsliv och motion utan att behöva bil.

I Österåker finns långa kustområden med stora naturvärden som invånarna borde få tillgång till för rekreation. Allemansrätten är en stor tillgång i detta men exploateringarna i strandskyddsområdena ökar lavinartat. Österåker är en av de kommuner i regionen som beviljat flest strandskyddsdispenser under senare år. Detta är ett stort hot mot allemansrätten och för vår framtida tillgång till naturen längs sjöar och kust. Föreningen engagerar sig mycket i dessa frågor och fortsätter att granska planärenden och hanteringen av frågor som rör vår miljö och natur.

Gröna kilarna

Ett samarbete har pågått i flera år mellan berörda kommunen för att värna och utveckla Bogesundskilen och Angarnkilen. Samarbetet initierades av dåvarande regionplanekontoret, Naturskyddsföreningen och tjänstemän från de berörda kommunerna. I regional utvecklingsplan för

Storstockholm (RUF 2010) har man uppmärksammat kilarnas betydelse för människor och djur i den växande storstadsregionen. Syftet är att vårda och värna kilarna som en resurs för det rörliga friluftslivet och också bevara en biologisk mångfald. Samtliga kommunen har förbundet sig att inte exploatera i kilarna då det är viktigt att de finns kvar. Föreningen kommer även fortsättningsvis att delta i detta samarbete.

Naturresevat i Karsvreta träsk

Beslut om inrättade av naturresevat togs för drygt ett år sedan men fortfarande är inte resevatet klart. Ett antal detaljplaner för omkringliggande områden har presenterats och är på väg att antas. Några av dem bedömer vi definitivt kommer att påverka naturresevatets omfattning och möjligheten att bibehålla en biologisk mångfald som är själva idéen med en resevatbildning. Vi har svarat på samtliga planförslagen. Slutligt planförslag för resevatet har vi dock ännu inte fått på remiss.

Miljöcertifiering av livsmedelbutiker

Föreningen fortsätter granskningen av livsmedelsbutikernas utbud av ekologiska och miljömärkta varor. Vi försöker även påverka hur konsumenterna kan få tillgång till bra produkter ur miljösynpunkt och att de mest miljöskadliga produkterna tas bort från hyllorna. Detta ser vi som ett viktigt och angeläget arbete. Föreningen kommer att fortsätta detta arbete.

Valet 2014

Inför valet 2010 genomförde föreningen en enkät till de politiska partierna med frågor hur de ställde sig till olika miljöfrågor. Enkäten publicerades till Kanalens dag i slutet av augusti och avsikten var att väljarna i Österåkers kommun ska kunna se hur partierna avser att behandla miljöfrågor av olika slag under kommande valperiod. Vi tror att framförallt frågan om naturresevatet i Karsvreta togs upp på agendan igen pga. vår enkät. Vi kommer att följa upp den enkäten vi gjorde då med partierna och se om nya frågor måste aktualiseras.

Naturskola

Föreningen anser att det vore mycket värdefullt om en naturskola kunde inrättas i kommunen. Vi deltar i vår riksorganisations arbete att väcka intresse för natur och utveckla naturpedagogiken i skolorna i Österåker. Även under kommande år kommer vi därför att delta vid de utbildningstillfällen om naturpedagogik som erbjuds lärarna i kommunen.